
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจ

สินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น  (๔)  ในวรรคหนึ่งของข้อ  ๓๙/๔  แห่งประกาศคณะกรรมการ

กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.  ๑๙/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.          /๒๕๖๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการ
ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับที่       )  ลงวันที่           

“(๔) ข้อมูลที่ผู้ออกโทเคนดิจิทัลมีหน้าที่ต้องเปิดเผยต่อผู้ลงทุนตามประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในวรรคสามของข้อ  ๓๙/๔  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.  ๑๙/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัล  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.          /๒๕๖๗  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับที่        )  ลงวันที่ 

“ในการเปิดเผยข้อมูลตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง  ผู ้ประกอบธุรกิจการเป็นศูนย์ซื ้อขาย
สินทรัพย์ดิจิทัลมีหน้าที่จัดให้มีช่องทางที่เหมาะสมเพื่อให้ผู้ออกโทเคนดิจิทัลสามารถเปิดเผยข้อมูล
ดังกล่าวและข้อมูลที่เกี ่ยวข้องให้ลูกค้าทราบ  หรือดำเนินการในลักษณะใด  ๆ  ให้ลูกค้าสามารถเข้าถึง
ข้อมูลดังกล่าวได้  โดยไม่ชักช้าตลอดระยะเวลาการซื้อขายในศูนย์ซื้อขาย” 



๒ 

 

ข้อ ๓ ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจการเป็นศูนย์ซื ้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลให้บริการซื ้อขาย 
โทเคนดิจิทัลที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงาน  ก.ล.ต.  ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ  และยังอยู่ระหว่าง
ประกอบธุรกิจ  ให้ผู้ประกอบธุรกิจดังกล่าวดำเนินการตามข้อ  ๑  ภายใน  ๙๐  วันนับแต่วันที่ประกาศนี้ 
มีผลใช้บังคับ 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่  

   
 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 


